
1 

 

 

VAS “Elektroniskie sakari” rīkotā atklāta konkursa 

„Integrētas pakalpojumu sniegšanas darba vides uzturēšanas pakalpojumi” 

Identifikācijas Nr. VASES 2023/07 

apspriedes ar piegādātājiem 

ZIŅOJUMS 
Rīgā, 2023. gada 14. jūnijā 

Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs: VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES), 
reģ.Nr.40003021907. Adrese: Eksporta iela 5, Rīga, LV – 1010. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VASES 2023/07. 

Iepirkuma procedūras veids: Atklāts konkurss. 

Iepirkuma priekšmets: integrētas pakalpojumu sniegšanas darba vides uzturēšanas un 

pilnveidošanas pakalpojumi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

Iepriekšējais informatīvais paziņojums publicēts internetā (www.iub.gov.lv): publicēts 2023. gada 
04. janvārī ar mērķi saīsināt piedāvājumu saņemšanas termiņu. 

Paziņojums par apspriedi: publicēts 2023. gada 25. aprīlī. 

Komentāru iesniegšana: komentāri bija sniedzami līdz 2023. gada 15. maijam (ieskaitot), nosūtot 

uz e-pastu vineta.grigorjeva@vases.lv. 

Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija), kura piedalās apspriedē un vērtē komentārus, izveidota: 

pamatojoties uz VAS „Elektroniskie sakari” 2023. gada 21. aprīļa rīkojumu Nr. 24. 

Komisijas sastāvs: 

Komisijas priekšsēdētāja: 

Iepirkumu un saimniecības nodaļas vadītāja Vineta Grigorjeva; 

Komisijas locekļi: 

Juriste Madara Inkina; 

Saimniecības vadītājs Mārtiņš Salnājs. 

Pretendenti, kuri piedalās apspriedē (iesnieguši komentārus): 

Pretendenta nosaukums Datums Veids 

<...> 10.05.2023. e-pasts 

Pretendentu komentāri: 

Nr. 

p.k. 
Komentārs Atbilde 

1. Lūgums izvērtēt kvalifikācijas prasības 

Nr. 1.1.10. "Vismaz viena sistēma ir 

integrēta ar starptautisko un nacionālo 

sankciju sarakstu" nepieciešamību. 

Vai šāda funkcionalitāte ir attiecināma 

uz uzturamo sistēmu? Ja jā, tad lūgums 

sniegt piemēru starptautisko un 

Noteiktā prasība tiks izslēgta. 

http://www.iub.gov.lv/
mailto:vineta.grigorjeva@vases.lv


2 

Nr. 

p.k. 
Komentārs Atbilde 

nacionālo sankciju sarakstam. 

2. Ierosinām papildināt projektu vadītāja 

kvalifikācijas prasību Nr. 2.1.1. 

ar līdzvērtīgu ComTIA Project+ 

projektu vadības sertifikātu; 

Tiks paplašināta sākotnēji noteiktā prasība: 

2. Pretendents pakalpojuma sniegšanā 

nodrošina vismaz šādas kvalifikācijas personāla 

iesaisti: 

2.1. Projekta vadītājs: 

2.1.1. augstākā izglītība projektu vadībā (kur 

projektu vadības disciplīnas apgūtas vismaz 

30 kredītpunktu apmērā) vai augstākā izglītība 

un PRINCE II vai PMI vai ComTIA Project+ 

projektu vadības sertifikāts vai līdzvērtīgs 

sertifikāts. 

3. Ierosinām papildināt programmētāju 

kvalifikācijas prasību Nr. 2.2.1. 

ar augstāko izglītību 

inženiertehniskajās zinātnēs vai 

dabaszinātnēs; 

Tiks paplašināta sākotnēji noteiktā prasība: 

2. Pretendents pakalpojuma sniegšanā 

nodrošina vismaz šādas kvalifikācijas personāla 

iesaisti: 

2.2. Programmētāji: 

2.2.1. Visiem programmētājiem ir augstākā 

izglītība datorzinībās vai inženiertehniskajās 

zinātnēs vai dabaszinātnēs. 

4. Tehniskās specifikācijas (turpmāk - 

TS)  1.2.2. punkts nosaka, ka atbilstoši 

TS tiks vērtēta uzturēšanas 

darbietilpība: 

“Dokumenta pielietojums: iepirkuma 

laikā Tehnisko specifikāciju pretendenti 

izmantos, lai novērtētu Sistēmas 

uzturēšanas darbietilpību un 

sagatavotu piedāvājumu. Iepirkuma 

līguma izpildes laikā Tehniskā 

specifikācija tiks izmantota, lai 

kontrolētu uzturēšanas pakalpojuma 

atbilstību Pasūtītāja prasībām”. 

Lai atspoguļotu uzturēšanas 

pakalpojuma darbietilpību ierosinām 

papildināt TS 2.3. punkta pieteikumu 

statistiku par 2021. un 2022. gadu, 

iekļaujot arī uzturēšanas ietvaros 

sniegtos sistēmas uzturēšanas 

pakalpojumus - darba uzdevumus 

(kuros ietilpst arī uzturēšanas ietvaros 

realizētie mazie izmaiņu pieprasījumi, 

kā arī citi uzturēšanas ietvaros veiktie 

Tiks papildinātas Tehniskajā specifikācijā 

noteiktās prasības un rīkota jauna apspriede ar 

piegādātājiem. 

 

Tiks precizēta Tehniskās specifikācijas 

2.3. punktā sākotnēji norādītā informācija: 

 

Pieteikuma 

kategorija 
2021.gads 2022.gads 

1.kategorija – 

avārija 
0 1 

2.kategorija – 

kļūda, kuru 

nevar apiet 

49 23 

3.kategorija – 

kļūda, kuru var 

apiet 

32 33 

4.kategorija - 

neprecizitāte 
78 20 

Uzturēšanas 

darba 

uzdevumi 

88 67 

 



3 

Nr. 

p.k. 
Komentārs Atbilde 

uzdevumi, piemēram, Java versijas 

upgrade, datu kārtošana, sistēmas 

darbības pārbaude pēc Linux upgrade, 

aktuālo izdruku nomaiņa u.c. 

Atbilstoši pieteikumu uzskaites 

reģistram "Zemene", 2022. gadā 

uzturēšanas ietvaros nodrošināta 74 

darba uzdevumu izpilde un 3 

konsultācijas. 

Tiks papildinātas Tehniskajā specifikācijā 

noteiktās prasības un rīkota jauna apspriede ar 

piegādātājiem. 

5. Ierosinām papildināt TS 1.4.1. punktu ar 

pieteikuma veidiem: 

• darba uzdevums; 

• piegāde; 

• operatīvā piegāde. 

Tiks papildinātas Tehniskajā specifikācijā 

noteiktās prasības un rīkota jauna apspriede ar 

piegādātājiem. 

 

Tiks paplašināta sākotnēji noteiktā prasība: 

1.4. Pieteikumu klasifikācija: 

1.4.1. Pieteikumi tiek iedalīti šādos veidos: 

 

Pieteikuma veidi piegāde un operatīvā piegāde 

attiecināmi uz programmatūras izstrādi, nevis 

uzturēšanu, tādējādi sākotnējā prasība netiks 

Kļūda Kļūda ekspluatācijā esošā 

Sistēmā. 

Konsultācija Situācija, kad Pasūtītājam ir 

nepieciešams saņemt 

Izpildītāja ekspertu atbalstu 

noteiktu sev neskaidro 

jautājumu risināšanai vai 

papildu informācijas iegūšanai 

par Sistēmas funkcionālajām 

iespējām, t.sk., piesaistot 

Izpildītāja ekspertus apmācību 

pasākumu veikšanai Pasūtītāja 

nodarbinātajiem par Sistēmas 

funkcionalitāti un darbības 

nosacījumiem. 

Darba 

uzdevums 

Pēc Pasūtītāja pieprasījuma 

veicami uzturēšanas 

uzdevumi, tajā skaitā 

konfigurācijas atbalsts, atbalsts 

standartprogrammatūras 

uzturēšanai un jauninājumu 

uzstādīšanai. 



4 

Nr. 

p.k. 
Komentārs Atbilde 

paplašināta ar šiem pieteikuma veidiem. 

 

Komisijas lēmums: 

1. Slēgt apspriedi ar piegādātājiem. 

2. Paplašināt sākotnēji noteiktās kvalifikācijas prasības, papildināt Tehniskajā specifikācijā 

noteiktās prasības un rīkot jaunu apspriedi ar piegādātājiem. 

 

Balsojums vienbalsīgi 

Komisijas priekšsēdētāja - V.Grigorjeva  (paraksts) 

Komisijas locekļi - M.Inkina  (paraksts) 

 M.Salnājs  (paraksts) 

Eksperti - R.Ritmanis  (paraksts) 

 L.Bernota  (paraksts) 

Dokumentu noformēja -  V.Grigorjeva  (paraksts) 


